
Name Vorname

. .
geb. am in

   
PLZ        Ort Straße/Nr.

Telefon E-Mail

Beruf Bank

BIC IBAN
Banklastschriften die nicht eingelöst werden, gehen zu Lasten des Kontoinhabers.Bei nicht Einlösung der Gebühren, erlischt die Mitgliedschaft.

Wünscht ab . .  Mitglied in der SG 1433 zu werden.
Sind Sie bereits Mitglied eines Schützenvereins?  Ja  Nein   Schnupperjahr  (nur für Jugendliche)
(Wenn der Start für einen Zweitverein im Pass eingetragen wird, muss eine Passänderung durch den Erstverein beantragt werden. Der alte 
Schützenpass ist dem Änderungsantrag beizufügen.)

Wenn ja, bei welchem: 

Sind Sie im Besitz einer WBK  Nein   Ja, ausstellende Behörde 

Wer ist bisher Ihr Ansprechpartner bei der SG 1433: 

25,00 € Aufnahmegebühr LG, LP, Armbrust 60,00 € Jahresbeitrag (Schützen)

frei Aufnahmegebühr bis 16 Jahre 30,00 € Familienmitglieder

12,00 € Aufnahmegebühr bis 21 Jahre 30,00 € Jugendliche

100,00 € Aufnahmegebühr Pistole, KK, GK 12,00 € Schüler bis 16 Jahre

frei Aufnahmegebühr bis 16 Jahre

50,00 € Aufnahmegebühr bis 21 Jahre
Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung der Schützengesellschaft von 1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V. an. Der Austritt aus
der Schützengesellschaft kann nur nach schriftlicher Kündigung zum Jahresende erfolgen.
Erhält  das  vorläufige  Mitglied keinen  anderweitigen  schriftlichen  Bescheid,  besteht  nach  6  Monaten  die  Mitgliedschaft.
Ich bin nach dem Bundesdatenschutzgesetz mit der Verarbeitung, Speicherung und Weitergabe meiner Daten für die
Dauer meiner Mitgliedschaft in der Schützengesellschaft von 1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V. einverstanden. Nach meinem
Austritt sind diese bei der SG 1433 zu löschen. 

Neumarkt, den . .     ______________________________
      (Unterschrift Antragsteller)

SEPA-Lastschriftmandat für Standgebühren 
(siehe Anlage Auswahl Standgebühren) ______________________________

Erklärung für Minderjährige:   (Unterschrift 1. Schützenmeister)

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass mein(e) Sohn/Tochter in die Schützengesellschaft 
von 1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V. eintritt.

  _______________________________________________
    (Unterschrift der Erziehungsberechtigten)

Interner Durchlauf: 1. Schützenmeister; 
Vereinsausschuss Datum: ______________

Kopien an Schatzmeister, Sportleiter, Jugendleiter Original  Schriftführer  Ablage (201809)

Bankverbindungen: Raiffeisenbank Neumarkt IBAN DE21760695530001184776 – BIC GENODEF1NM1
Sparkasse Neumarkt IBAN DE66760520800000022640 – BIC BYLADEM1NMA

Aufnahmeantrag in die
Schützengesellschaft von 
1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V.

Hier bitte
Passbild
einfügen

M M

M M

M

M

M

M

M



 

 

Aufnahmeantrag in die 
 

Schützengesellschaft von 
1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V. 

 

 

Bankverbindungen: Raiffeisenbank Neumarkt   IBAN DE21760695530001184776 – BIC GENODEF1NM1 
  Sparkasse Neumarkt   IBAN DE66760520800000022640 – BIC BYLADEM1NMA 
 

Wichtige Informationen (zum Verbleib beim Mitglied) 
 

Anlage zum Antrag auf Mitgliedschaft  
(Erhält das vorläufige Mitglied keinen anderweitigen schriftlichen Bescheid, besteht nach 6 Monaten die 
Mitgliedschaft.) 
 

Liebes Mitglied, 
 

Sie erhalten hier eine Information zu Ihrer Mitgliedschaft bei der  
Schützengesellschaft von 1433 Neumarkt i.d.OPf. e.V. 
 

Aufnahmegebühr LG, LP, Armbrust: € 25,00 Jahresbeitrag (Schützen): € 60,00 
Aufnahmegebühr bis 16 Jahre: € frei Familienmitglieder: € 30,00 
Aufnahmegebühr bis 21 Jahre: € 12,00 Jugendliche: € 30,00 
Aufnahmegebühr Pistole, KK, GK: € 100,00 Schüler bis 16 Jahre € 12,00 
Aufnahmegebühr bis 16 Jahre € frei    
Aufnahmegebühr bis 21 Jahre € 50,00    
 
Standgelder siehe gesonderte Aufstellungen der Standgebühren unter (http://www.sg1433.de/infos.html) 
 
 Der Jahresbeitrag wird immer zu Beginn des Kalenderjahres vom angegebenen Konto 

eingezogen. Deshalb bitten wir Sie, uns Änderungen in Ihrer Bankverbindung mitzuteilen 
 Kann der Beitrag nicht eingelöst werden, wird Ihre Mitgliedschaft kraft Satzung beendet. 

Banklastschriften, die nicht eingelöst werden können, gehen zu Lasten des 
Kontoinhabers. 

 Bei Austritt aus dem Verein ist der Schützenausweis abzugeben, bei Verlust oder 
Neubeantragung entsteht ein Unkostenbeitrag von 10 Euro. 

 

Wir haben einen sehr günstigen Mitgliedsbeitrag. Dies ist nur möglich, wenn sich alle Mitglieder 
bei Arbeitseinsätzen und an unseren Veranstaltungen aktiv beteiligen. 
Wir freuen uns auf eine gute Kameradschaft 
 

Ihr  
 

Josef Dietmayr 
1. Schützenmeister 
 
Kontaktadressen: 
1. Schützenmeister 2. Schützenmeister 3. Schützenmeister 4. Schützenmeister   
  Schriftführerin Schatzmeister Sportleiter Jugendleiter 
Josef Dietmayr Heinz Forster Alexandra Fehr Wolfgang Seitz Thomas Häring Tobias Meier 
Forellenweg 1a Winnberger Weg 15 Singenthalstr. 3 Am Schlosserhügel 10a Mühlstraße 57  
92318 Neumarkt 92318 Neumarkt 92318 Neumarkt 92318 Neumarkt 92318 Neumarkt  
Tel.: 0179/2103490 Tel.: 0171/4978269 Tel.: 0178/1663544 Tel.: 0171/1145970 Tel.: 0171/4192734  
josef-dietmayr@ 
sg1433.de 

heinz-forster@ 
sg1433.de 

alexandra-fehr@ 
sg1433.de 

wolfgang-seitz@ 
sg1433.de 

sportleiter@ 
sg1433.de 

tobias-meier@ 
sg1433.de 

 
2024/09 



 

 

 
 
 
 
 

Anlage zu Aufnahmeantrag 
(Gebührenordnung Sportbetrieb ab 1.1.2025) 

 
 
 
 

 Sepa-Lastschriftmandat für Standgebühren 
Hiermit ermächtige ich bis auf Widerruf die Schützengesellschaft von  
1433 Neumarkt e. V. die Standpauschale von meinem / unserem  
Konto abzubuchen. 
 

IBAN:       
 
 
 
Standpauschalen jährlich (nur für Mitglieder,  
20% Rückvergütung bei Teilnahme an RWK) 
 

  Gesamtpauschale      200,00 € 
 

  GK 50 m und 100 m 
  KK 50 m und 100 m      150,00 € 
  LG, LP, Armbrust und Zimmerstutzen 
 

  GK, KK 25 m 
  KK 50 m und 100 m        100,00 € 
  LG, LP, Armbrust und Zimmerstutzen  
 

  KK 50 m und 100 m 
  LG, LP, Armbrust und Zimmerstutzen     60,00 € 
 

  LG, LP, Armbrust und Zimmerstutzen      30,00 € 
 
 
  



 

 

Gebührenordnung 
Sportbetrieb ab 1.1.2025 

 
     

    Mitgebühr für 3 Std 

    Vereine oder Gruppen 

  Nichtmitglieder Mitglieder  
  pro 90 min.   
LG, LP      
Zimmerstutzen / Armbrust  3,00 € 1,50 €  
     
KK  50m / 100m  8,00 € 4,00 €         150,00 € 

     
GK   50m / 100m  15,00 € 7,00 €         200,00 € 

     
KK-Pistole 25m   10,00 € 5,00 €          100,00 € 

     
GK-Pistole 25m  12,00 € 6,00 €          150,00 € 
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